次授予部分限制性股票回购注销、2021 年股权激励计划授予预留限制性股票登记；2022

年 7 月 19 日完成 2022 年 6 月已回购 H 股股份注销、2020 年股权激励计划首次授予部

分限制性股票回购注销；2022 年 8 月 11 日完成 2022 年 7 月已回购 H股股份注销；2022

年 10月 24日完成 2021年限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票回购注销；2022

年 12 月 23 日完成 2022 年 9 月 9 日至 2022 年 12 月 14 日已回购 H股股份注销；2023 年

1 月 9 日完成 2022 年 12 月 15 日至 2022 年 12 月 22 日已回购 H股股份注销；2023 年 2

月 3 日完成 2020 年股权激励计划首次授予及预留授予部分限制性股票回购注销、2021

年限制性股票激励计划首次授予及预留授予部分限制性股票回购注销完成；2023 年 3 月

9 日完成 2023 年 2 月 13 日至 2023 年 2 月 24 日已回购 H 股股份注销；2023 年 4 月 14

日完成 2020 年股权激励计划首次授予及预留授予部分限制性股票回购注销；2023 年 6

月 7日完成2021年限制性股票激励计划首次授予及预留授予部分限制性股票回购注销；

2023 年 7 月 13 日，实施 2022 年度利润分配；2023 年 10 月 11 日，由于公司实施股票

期权自主行权导致股本发生变动；2024 年 1 月 11 日完成 2021 年限制性股票激励计划

首次授予及预留授予部分限制性股票回购注销，2024 年 2 月 20 日完成 2023 年限制性

股票激励计划首次授予登记；2024 年 5 月 21 日完成 2021 年限制性股票激励计划首次

授予及预留授予部分限制性股票回购注销；2024 年 6 月 12 日，实施 2023 年度利润分配

及由于公司实施股票期权自主行权等导致股本发生变动，目前转股价格调整为 39.64 元

/股。

（二）可转债本次转股情况

公司本次公开发行的“长汽转债”转股期为2021年12月17日起至2027年6月9日。

可转债转股情况：2024年6月1日至2024年6月30日期间，共有4,000元“长汽转债”

已转换成公司股票，转股数为100股。自2021年12月17日至2024年6月30日，累计共有

4,728,000元“长汽转债”已转换为公司股票，累计转股数为124,197股，占可转债转股

前公司已发行股份总额的0.0013%。

截至2024年6月30日，尚未转股的可转债金额为3,495,272,000元，占可转债发行总

量的99.8649%。

（三）可转债转股导致的股本变动情况表

证券类别

（单位：

股）

变动前

（截至 2024 年 5 月 31 日）

因可转债

转股变动

的股份数

（股）

因限制性股

票解禁变动

的股份数

（股）

变动后

（截至 2024 年 6 月 30 日）

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

限售流通

股（A股）
54,650,491 0.64 0 -1,881,165 52,769,326 0.62

无限售流

通股（ A

股）

6,168,506,451 72.21 100 1,881,165 6,170,387,716 72.24

H 股 2,318,776,000 27.15 0 0 2,318,776,000 27.14

股份总

数
8,541,932,942 100 100 8,541,933,042 100

二、2021年股票期权激励计划自主行权情况

（一）已履行的审批程序和信息披露情况

2021年5月25日，公司召开第七届董事会第十九次会议及第七届监事会第十七次会

议审议通过了《关于长城汽车股份有限公司2021年股票期权激励计划（草案）及其摘要

的议案》《关于长城汽车股份有限公司2021年股票期权激励计划实施考核办法的议案》

《关于长城汽车股份有限公司长期激励机制管理办法的议案》《关于提请股东大会授权

董事会及其授权人士全权办理公司2021年股票期权激励计划相关事宜的议案》，公司独

立非执行董事已对公司股权激励计划及相关事项发表了独立意见，详见公司于2021年5

月25日在指定信息披露媒体发布的相关公告。

2021年7月5日至2021年7月14日，本公司在公司网站OA平台对激励计划拟激励对象

的姓名与职务予以公示。公示期满后，监事会对本次激励计划激励对象名单进行了核查

并对公示情况进行了说明，详见公司于2021年7月15日在指定信息披露媒体发布的相关

公告。

本公司对本激励计划内幕信息知情人于2020年11月25日-2021年5月25日期间买卖

公司股票情况进行了自查，核查对象买卖公司股票与本激励计划内幕信息无关，未发现

内幕信息知情人利用内幕信息买卖公司股票的情形，详见公司于2021年7月22日在指定

信息披露媒体发布的相关公告。

[…]

2021年限制性股票激励计划预留授予限制性股票回购价格及2021年股票期权激励计划

预留授予股票期权行权价格的议案》，因公司2023年度A股利润分配实施，根据《2021年

股票期权激励计划》的相关规定，公司对预留授予股票期权行权价格进行调整，调整后

的预留授予股票期权行权价格为24.78元/股，详见公司于2024年6月4日在指定信息披露

媒体发布的相关公告。

2024年6月4日，公司召开第八届董事会第十七次会议，审议通过了《关于公司2021

年股票期权激励计划预留授予股票期权第二个行权期符合行权条件的议案》，根据《2021

年股票期权激励计划》有关规定，本公司《2021年股票期权激励计划》预留授予股票期

权的第二个行权期行权条件已达成，本次可行权人数为5,538人，可行权数量为

26,359,074股，行权价格为24.78元/股。详见公司于2024年6月4日在指定信息披露媒体

发布的相关公告。

（二）股票期权行权情况

1、激励对象行权情况：

2021年股票期权激励计划预留授予第二个行权期激励对象行权情况：

职务

第二个行权期

可行权数量

（股）

2024 年 6

月行权数量

（股）

截至 2024

年 6 月 30

日累计行权

数量（股）

累计行权数量

占第二个行权

期可行权总量

的比重（%）

其他管理人员及核心技术（业

务）骨干（5,538 人）
26,359,074 12,748 12,748 0.05

合计 26,359,074 12,748 12,748 0.05

注：由于自主行权方式，行权所得股票需在行权日（T日）后的第二个交易日

（T+2）上市交易，以上行权数据为截至2024年6月30日收盘后已在中国证券登记

结算有限公司上海分公司登记的数据。

2、行权人数：

2021年股票期权激励计划预留授予第二个行权期可行权人数为5,538人，截至2024

年 6 月 30 日，共有 20 人参与行权。

3、行权价格：

2021年股票期权激励计划预留授予第二个行权期：24.78元/股。

（三）股权激励计划行权所得股票的上市流通安排

股票期权激励计划行权所得股票可于行权日（T）后的第二个交易日（T+2）日上市

交易。

（四）行权股份登记及募集资金使用情况

截至 2024 年 6 月 30 日，通过自主行权方式，公司 2021 年股票期权激励计划预留

授予第二个行权期累计行权且已在中国证券登记结算有限公司上海分公司过户登记股

份为 12,748 股，并累计收到募集资金 315,895.44 元，筹集的资金用于补充流动资金。

（五）行权导致的股本结构变动情况表

证券类别

（单位：

股）

变动前

（截至 2024 年 5 月 31 日）
因期权行权变动的

股份数（股）

因限制性股票解禁变

动的股份数（股）

变动后

（截至 2024 年 6 月 30 日）

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

限售流通股

（A 股）
54,650,491 0.64 0 -1,881,165 52,769,326 0.62

无限售流通

股（A股）
6,168,506,451 72.21 12,748 1,881,165 6,170,400,364 72.24

H 股 2,318,776,000 27.15 0 0 2,318,776,000 27.14

股份总数 8,541,932,942 100 12,748 8,541,945,690 100

三、可转债转股及行权导致公司股本变化情况

证券类别

（单位：股）

变动前

（截至 2024 年 5 月 31 日）
因可转债转

股变动的股

份数（股）

因期权行权变

动的股份数

（股）

因限制性股票解

禁变动的股份数

（股）

变动后

（截至 2024 年 6 月 30 日）

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

限售流通股（A股） 54,650,491 0.64 0 0 -1,881,165 52,769,326 0.62

无限售流通股（A

股）
6,168,506,451 72.21 100 12,748 1,881,165 6,170,400,464 72.24

H 股 2,318,776,000 27.15 0 0 0 2,318,776,000 27.14

股份总数 8,541,932,942 100 12,848 8,541,945,790 100

本次可转债转股及股票期权行权完成后，本公司股权分布仍具备上市条件。

注：公司于2024年6月4日召开第八届董事会第十七次会议，审议通过了《关于公司

2021年限制性股票激励计划预留授予限制性股票第二期解除限售条件成就的议案》，对

本公司《2021年限制性股票激励计划》预留授予限制性股票第二期解除限售，本次解除

限售股份数为1,881,165股，上市流通日期为2024年6月18日，上市流通后本公司限售流

通股减少1,881,165股，无限售流通股增加1,881,165股，详见公司于2024年6月4日及

2024年6月12日在指定信息披露媒体发布的相关公告。

特此公告。

长城汽车股份有限公司董事会

2024年7月2日